

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Ano XIV - Edição nº 01559 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Uibaí publica



Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO
 DECRETO SUPLEMENTAR № 01 SEGUE DECRETO SUPLEMENTAR PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO PRÓPRIO NESTA DATA DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL № 01/2024.
Avanida Dadra Jacquiim Maahada C/NJ C/NJ Contra J Jihaí Da

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br

Diário Oficial do **Município** 003

Prefeitura Municipal de Uibaí

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ -BAHIA CNPJ: 14.140.701/0001-30 AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação: Processo Administrativo: 131/2023 Pregão Presencial 01/2024. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para serem destinados a alimentação dos alunos das Escolas da Rede Municipal. Sessão de Abertura: 05/03/2024, às 9:00h. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Licitações. Informações poderão ser obtidas gratuitamente junto a CPL, telefone: (74) 3649 1201. licitacao@uibai.ba.gov.br Jarbas da Silva Soares - Pregoeiro.

> Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br

Decreto

Prefeitura Municipal de Uibai

CNPJ: 14.140.701/0001-30 Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro nº 01 de 02 de janeiro 2024

Abre Crédito Suplementar no valor de R\$ 179.200,00

Cento e Setenta e Nove Mil, Duzentos Reais

O(A) Prefeito(a) Municipal de Uibai

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R\$ 179.200,00

Cento e Setenta e Nove Mil, Duzentos Reais para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Código	Especificação			Valor R\$			
02.03.02	FUNDO DE SAÚDE						
	2015	2015 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA					
		3390.30.00 1-600- 0000	Material de Consumo Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde	50.000,00			
02.03.03	CONSÓRCIO PÚB. INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊ						
	2023 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB. INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊ						
		3171.70.00 1-500- 1002	Rateio pela Participação em Consórcio Público Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS	102.000,00			
02.04.01	SECRE	CRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER					
	2024	DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER					
		3390.41.00 1-500- 0000	Contribuições Recursos não Vinculados de Impostos	800,00			
02.04.02	FUNDO DE EDUCAÇÃO						
	1005 CONST., AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADE ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL						
		3390.36.00 1-540- 0000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos	5.000,00			

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Página:

1

Página:

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai

CNPJ: 14.140.701/0001-30 Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro nº 01 de 02 de janeiro 2024

Código	Espec	ificação		Valor R\$	
02.06.02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
	2063	GESTÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA			
		3390.30.00 1-660- 0000	Material de Consumo Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	21.400,00	
			Total	179.200,00	
Art. 2º - A	s anulaç	ões correrão por	conta das seguintes dotações orçamentárias:		
02.03.02	FUND	O DE SAÚDE			
	2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE				
		3190.13.00 1-600-0000	Obrigações Patronais Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde	50.000,00	
02.03.03	CONSÓRCIO PÚB. INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊ				
	2023 MANUTENÇÃO IRECÊ		O DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB. INTERFEDERATIVO DE S	SAÚDE DE	
		3371.70.00 1-500-1002	Rateio pela Participação em Consórcio Público Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS	102.000,00	
02.04.02	FUND	O DE EDUCAÇÂ	ÁO		
	2027	GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO ESPECIAL			
		3390.30.00 1-540-0000	Material de Consumo Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos	5.000,00	
	2029	MANUT. DAS	AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR		
		3390.30.00	Material de Consumo	800.00	
		1-500-0000	Recursos não Vinculados de Impostos	800,00	
02.06.02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
	2057	2057 MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PAA			
		3390.30.00	Material de Consumo		
		1-660-0000	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	1.000,00	

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Prefeitura Municipal de Uibai

CNPJ: 14.140.701/0001-30 Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro nº 01 de 02 de janeiro 2024

Código	Especificação					
		3390.36.00 1-660-0000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	1.000,00		
		3390.39.00 1-660-0000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	1.000,00		
	2058	MANUT. DAS	AÇÕES DO BPC - BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA			
		3390.30.00 1-660-0000	Material de Consumo Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	1.000,00		
		3390.36.00 1-660-0000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	1.000,00		
		3390.39.00 1-660-0000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	1.000,00		
		4490.52.00 1-660-0000	Equipamentos e Material Permanente Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	3.000,00		
	2059	MANUTENÇÃ	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA			
		3390.32.00 1-660-0000	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	1.000,00		
	2060	MANUTENÇÃ				
		3390.30.00 1-660-0000	Material de Consumo Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	3.000,00		
		3390.39.00 1-660-0000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	4.400,00		
		4490.52.00 1-660-0000	Equipamentos e Material Permanente Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	3.000,00		
	2061	GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD SUAS				
		3190.04.00 1-660-0000	Contratação por Tempo Determinado Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	1.000,00		
			Total	179.200,00		

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Página:

3

Prefeitura Municipal de Uibai

CNPJ: 14.140.701/0001-30 Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro nº 01 de 02 de janeiro 2024

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro 2024

Ubiraci Rocha Levi 504.090.185-20 Prefeito

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Página:

4